jus, etc. Datum ut supra.

4754. Mandatum est prefato Johanni pro Vige-

roso de Vasconia, valletto, pro fideli obsequio quod

régi in guerra régis in partibus Vasconie exhibuit,

quod eidem Vigeroso sustentacionem suam in victu

et'veslitu statui suo convenientem habere faciat.

Datum ut supra. El fuerunt patentes.

4755. Mandatum est Jobanni de Havering.

,

senescallo régis Vasconie, et magistro Ricardo de

Havering., constabulario régis Rurdegale, quod

dimittant Vitali [de] Rranne 2
ad firmam ballivam

de Herbefavere
3

et de Rome 4
, cum omnibus ju-

ribu3 et pertinences suis, pro precio competenti,

tenendam quamdiu bene et fïdeliter se babuerit,

dum tamen idonee caveat de soivendo firmam bai-

live supradicte. Incujus,etc. Datum apud West-

monasterium, .iiij. die Aprilis. Per peticionem de

consilio.

Biffé. Vacat, quia aliter inferius.

4756. Mandatum est senescallo Agenensi quod

locum de Castilhonesio
5

, quem cum suis perti-

nenciis universis vestre seneschallie Agenensi inte-

graliter applicamus, faciat per unum dumtaxat

bajulum gubernari, et hominibus ejusdem locisuos

usus, consuetudines et libertates, prout justum

fuerit, inviolabiliter observari. Datum apud West-

monasterium, tercio die Aprilis.

4757. Mandatum est [pro] magistro Rogero de

Gaya 6 quod , cum dilecli et fidèles nostri Henricus de

Lacy, cornes Lincolnie, et Otto de Grandisono, mi-

1 Saint-Émilion.

1 Voir plus haut, n° ao66.
3 Labouheyre (Landes, arr. Mont-de-Marsan, c. Sabres).

1 Le pays de Boni.
5 Castillonnès (Lot-et-Garonne, arr. Villeneuve-sur-LoI).

8 Voir plus haut, n° 19-23.

[A. R. x.\xm°-i3oo]

les, per nos ad partes Aquitannie deslinati ', ipsum

ad custodiam forestarum de Antrix et Lectorensis

diocesis, et ad vendendum herbagia, pascua etne-

mus mortuum forestarum predictarum , necnon ad

consulendum thesaurario Agenensi cum incurre-

menta per ipsum vendi continget, et eciam ad re-

vocandum alienata per gentes noslras minus juste,

ipsum duxerin tpreficiendum , sub slipendhs .Ix.h-

brarum turonensium parvorum; nos, de ipsius

fidelitatis industria confidentes, factum ratum ha-

benles, mandamus omnibus subditis nostris ut

in premissis sibi pareant et intendant, quamdiu

nostre placuerit voluntati. Volumus tamen quod

ddecto et fideli nostro Johanni de Haveringg. , mi-

liti, senescallo nostro ducatus Aquitannie, necnon

senescallo Agenensi , sit obediens et intendens. Da-

mus nichilominus tenore presencium in mandatis

nostro thesaurario Agenensi ut sibi de stipendiis

suis faciat responderi. Nos enim quod sibi pro sti-

pendiis suis solverit, in suis volumus compotis allo-

caiï. Datum apud Westmonasterium , .xxx. die Apri-

lis.

4758. Rex dilectis et fidelibus suis Johanni de

Haveringg. , senescallo suo predicli ducatus , et ma-

gistro Ricardo de Havering., constabulario Rur-

degale, salutem. Mandamus vobis quod dilecto et

fideli nostro Arnaldo de Castronovo pro precio

competenti dimittatis ballivam de Castelhonesio

,

quam nunc tenet , vel aliam competentem , tenendam

quamdiu bene et fideliter se habuerit in eadem;

ita quod suflicientem securitatem inde inveniat de

soivendo firmam pro qua ballivam duxerit accep-

tandam. In cujus, etc. T. [R.] apud Westmonaste-

rium, .vj. die Aprilis.

4759. Rex dilecto clerico suo, magistro Ricardo

de Haveringg., constabulario Rurdegale, salutem.

Cum concesserimus dilecto et fideli nostro Arnaldo

' \Is. quod per dilcctos et fidèles nostros Henricuiii de Lacy,

coiiiilem Lincolnie, et Ottonem de Grandisono , mUileni ,
per nos

ad ]>artes Aquitannie destinati. Le scribe s'est embrouillé en

voulant transcrire cet acte en style indirect. Il s'est en outre

trompé en adressant à maitre llojjer un mandement établi

en sa faveur.
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de Caivn Penna 1

, milili, senescallo nostro Petrago-

ricensi, Lemovicensi et Caturicensi, duo milia li-

brarum bonorum cbippotensium de nostra gracia

speciali, vobis mandamus ut de primis redditibus,

proventibus et exitibus dicle senescbalcie , salva

tamen custodia terre , solvi faciatis eidem Arnaldo

pecuniam supradictam; quam cum 2
sibi solveretis,

nos eam volumus in vestro compoto allocari. In

cujus, etc. Datum apud Weslmonasteriura, primo

die Apriiis.

4760. Mandatum est senescallo Vasconie quod

tractare procuret cum dilecto et fideli nostro comité

Arm[aniaci| super permutacione facienda nobiscum

cum competentibus redditibus et locis in ducatu

prediclo. necnon cum nobilibus viris Arnaldo de

Hispon. , Bertrando de Ffumello 3
et Galtero deFos-

sato, super avoacione a nobis facienda de omnibus

que in francum allodium tenerenoscuntur; et super

biis que tractaverit per suas litteras nos certificare

curet. Nos enim ad tractandum cum ipsis ipsum

constituimus loco nostri. In quorum testimonium

sigillum nostrum presentibus duximus apponen-

dum. Datum apud Westmonasterium , .v. die Apriiis.

4761. Mandatum est constabulario Burdegale

quod, computato cum Brasco de Tarze
4
de debito